
本报传真：28823908 广告热线：28835396 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第4302004030087号 本报3:10开印 6:30印完 株洲日报印刷厂印

二、中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织均可申请参加。申请人可以单独

申请，也可以联合申请。申请人应具备的其他条

件：

T2024-35：（一）须按照株洲市渌口区自然

局 2024 年 11 月 25 日出具的《株洲市渌口区规

划条件通知书》（编号 202411008）及蓝线图实

施。（二）该宗地以标准地供地，固定资产投入强

度≥216 万元/亩、地均收入≥320 万元/亩、地均

税收≥20万元/亩。（三）竞得人在成交后 10个工

作日内签订《国有建设用地使用权出让合同》，

按现状交地。出让金自《国有建设用地使用权出

让合同》签订之日起 1 个月内缴清 50%，3 个月

内全部缴清。（四）相关用地矛盾由经开区管委

会、竞得人共同协调处理。

三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价

高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要

求，见挂牌出让文件。申请人可于 2025 年 02 月

08 日 08 时 30 分至 2025 年 02 月 27 日 17 时 00 分

到湖南省（株洲市）国有资产资源交易平台

（http://111.22.74.39:9091/portal/index）获 取 挂

牌出让文件。

五、申请人可于 2025年 02月 28日 08时 30

分至 2025 年 03 月 07 日 17 时 00 分到湖南省（株

洲 市 ）国 有 资 产 资 源 交 易 平 台（http://

111.22.74.39:9091/portal/index）提交申请。交纳

竞买保证金的截止时间为 2025 年 03 月 07 日 17

时 00 分。申请人按规定交纳竞买保证金，具备

申请条件的，系统将在 2025 年 03 月 07 日 17 时

00分前确认其参与竞买。

六、本次国有土地使用权挂牌活动在湖南

省（株洲市）国有资产资源交易平台进行。各地

块挂牌时间分别为：

T2024-35：2025 年 02 月 28 日 08 时 30 分至

2025年 03月 11日 09时 00分；

七、其他需要公告的事项：

无

八、如果在参加本次网上挂牌出让活动的

过程中遇到疑难问题，请及时联系，联系电话如

下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电话：0731-

28681395（株洲市公共资源交易中心资源交易

科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28101310

（四）株洲市渌口区自然资源局咨询电话：

0731-27697663（规划用地股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办理网

址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共资源交

易中心（株洲市天元区牛家牌路）一楼大厅。

2. 线 上 办 理 网 址 ：https://casign.hnsggzy.

com:7080/ca-hunanplatform/operation/assistant-

CA?type=2

株洲市渌口区自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2025年2月8日

宗地编号：

宗地总面积：

主要用途年限：

绿地率(%)：

主要用途：

工业用地

土地用途明细

投资强度：

起始价：

T2024-35

53552平方米

50年

10%≤绿地率≤15%

用途名称

工业用地

投资强度≥216万元/亩

3070万元

资源编号：

宗地坐落：

容积率：

建筑限高(米)：

面积（平方米 ）

53552

保证金：

加价幅度：

渌口区国土〔2025〕001号

渌口区南洲镇湘渌村
容积率≥

0.8
/

922万元

50万元

建筑密度
(%)：

土地级别

二级
估价报告备

案号：

≥35%

4315025BA0001

株洲市渌口区自然资源局国有土地使用权
挂牌出让公告
渌口区国土〔2025〕001号

经株洲市渌口区人民政府批准，株洲市渌口区自然资源局决定以挂牌出让方式出让 1(幅)地块

的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求 :

责任编辑、美术编辑：刘珠昱 校对：谭智方

2025年2月8日 星期六 4 时事·要闻 www.zznews.gov.cn

新华社哈尔滨2月 7日电 2 月 7

日中午，国家主席习近平和夫人彭丽媛

在黑龙江省哈尔滨市太阳岛宾馆举行

宴会，欢迎来华出席哈尔滨第九届亚洲

冬季运动会开幕式的国际贵宾。

他们是：文莱苏丹哈桑纳尔、吉尔

吉斯斯坦总统扎帕罗夫和夫人扎帕罗

娃、巴基斯坦总统扎尔达里、泰国总理

佩通坦、韩国国会议长禹元植和夫人申

敬惠以及国际奥委会主席巴赫、亚奥理

事会第一副主席霍震霆等。

冰城新春，银装素裹，雪兆丰年。

习近平和彭丽媛同贵宾们互致新

春祝福，亲切握手并合影留念。

40 名身着中外民族服装的少年儿

童唱起优美的黑龙江民歌《乌苏里船

歌》，热烈欢迎国际贵宾。

宴会厅内，冰雪盛会和红火新春氛

围相交织，喜庆祥和。

习近平发表致辞，代表中国政府和

中国人民对来华出席第九届亚洲冬季

运动会开幕式的国际贵宾表示热烈欢

迎。

习近平指出，第九届亚洲冬季运动

会圣火将在今晚点燃。从北京冬奥会到

哈尔滨亚冬会，中国“冰雪热”传遍大江

南北，也为世界冰雪运动注入生机活

力。本届参赛国家和地区数量、运动员

人数都创亚冬会历史之最，相信在亚奥

理事会和各国各地区代表团共同努力

下，哈尔滨将为世界呈现一届“中国特

色、亚洲风采、精彩纷呈”的体育盛会，

谱写新的冰雪华章。

习近平强调，本届亚冬会以“冰雪

同梦、亚洲同心”为主题，承载着亚洲人

民对于和平、发展、友谊的共同愿望和

追求。要坚守安宁和睦的共同梦想，为

平等有序的世界多极化贡献亚洲力量。

要坚持繁荣发展的共同追求，为普惠包

容的经济全球化注入不竭动力。要实现

交融相亲的共同心愿，为人类文明发展

进步作出更大贡献。

习近平指出，哈尔滨是中国现代冰

雪运动的发源地。“冰天雪地也是金山

银山”，冰雪文化和冰雪经济正在成为

哈尔滨高质量发展的新动能和对外开

放的新纽带。欢迎大家畅游这片热情洋

溢、开放包容的黑土地，追寻中国式现

代化足迹，留下美好难忘的冰雪记忆。

祝愿运动健儿们在农历蛇年如灵蛇矫

健、勇创佳绩。

蔡奇、王毅、何立峰、王小洪、谌贻

琴等出席活动。

欢迎宴会开始前，贵宾们欣赏了黑

龙江非物质文化遗产展示。

据新华社哈尔滨 2 月 7 日电
2月 7日下午，国家主席习近平在哈

尔滨太阳岛宾馆会见来华出席第

九届亚洲冬季运动会开幕式的韩

国国会议长禹元植。

习近平指出，建交 30 多年来，

中韩关系不断发展，促进了两国

合作，也为地区和平发展作出了

贡献。中国对韩政策是稳定的。当

前国际和地区形势中的不确定性

增多，中韩双方应该共同努力，巩

固发展中韩战略合作伙伴关系。

今年是中国人民抗日战争胜利 80

周年和韩国光复 80 周年，双方要

搞好纪念活动。要深化相互交融、

互利共赢的经贸关系，这符合两

国人民共同 利 益 。要 增 进 人 文 交

流 ，加 强 人 民 之 间 的 友 好 感 情 。

双方要相互支持今、明两年分别

举办亚太经合组织领导人非正式

会议。

禹元植表示，韩中合作为两国

各自发展发挥了重要作用。对华友

好是韩国外交政策核心之一，不会

改变。韩方愿同中方共同努力，推

动韩中关系在新的一年更上一层

楼。希望两国加强经贸合作，维护

全球产业链供应链稳定。扩大人员

往来，增进友好情谊。共同纪念世

界反法西斯战争胜利 80周年，相互

支持办好今、明两年亚太经合组织

领导人非正式会议。

习近平会见
韩国国会议长禹元植习近平和彭丽媛为出席哈尔滨第九届

亚冬会开幕式的国际贵宾举行欢迎宴会

新华社北京2月7日电 2月 7

日，国家主席习近平同哥伦比亚总统佩

特罗互致贺电，庆祝两国建交45周年。

习近平指出，中哥建交45年来，

双方始终本着平等相待、相互尊重

原则，推动双边关系不断向前发展。

2023年 10月，佩特罗总统成功对中

国进行国事访问，我同总统先生举

行了富有成果的会谈，共同宣布两

国建立战略伙伴关系，引领中哥关

系进入新时代。哥伦比亚是拉美重

要国家，今年将接任拉美和加勒比

国家共同体轮值主席国。我高度重

视中哥关系发展，愿同总统先生一

道努力，推动中哥战略伙伴关系走

深走实，携手共建中拉命运共同体。

佩特罗表示，哥中建交以来，

双边关系发展取得丰硕成果，造福

了两国人民。两国高层互访频繁，

有力推动两国各领域合作，促进了

双方民心相通。我就任总统后对中

国进行国事访问，两国关系不断加

强，贸易投资保持增长。哥方愿同

中方携手努力，共同推动世界和

平、能源转型、应对气候变化等双

方共同关心的全球议程。

就中哥建交45周年

习近平同哥伦比亚总统
互致贺电

据新华社北京2月7日电 为

解决社会关注的“小案重罚”和“类

案不同罚”问题，市场监管总局 7日

对外发布《市场监管行政违法行为

首违不罚清单（一）》及《市场监管

轻微行政违法行为不予处罚清单

（一）》。

据介绍，在充分考虑违法行为

危害后果、当事人主观过错和获利

情况的基础上，市场监管总局制定

清单对 12 种首次违法和轻微违法

行为不予处罚。其中，“首违不罚”

清单包含 8 种初次违法，且危害后

果轻微并及时改正的违法行为；

“轻微免罚”清单包含 4种违法行为

轻微并及时改正，且没有造成危害

后果的违法行为。

为确保两个清单依法有序实

施，市场监管总局明确要求坚持依

法行政原则、坚持处罚与教育相结

合、保障群众合法权益、严格规范

执法程序、科学设定处罚清单，特

别是对当事人实施“首违不罚”“轻

微免罚”的，明确了“责令其立即停

止违法行为、督促引导积极整改、

依法退赔消费者损失和履行召回

义务”等措施。

据介绍，市场监管总局将全面

推行监管为民理念，积极回应社会

关切和基层期盼，按照“预防为主、

轻微免罚、重违严惩、过罚相当、宽

严相济”执法原则，对于没有造成

危害后果并能及时改正的轻微违

法行为减罚免罚。

市场监管总局

出台“首违不罚”“轻微免罚”清单

大屏幕播放短片《琉璃时光》，身

着新春盛装的儿童手提冰灯，点亮哈

尔滨的城市地标。随后迎宾表演《冰灯

启梦》开启，冰凌手绢花转出东道主喜

迎八方宾朋的热烈之情。

20时 08分，运动员入场式开始。在

《冰雪的亚细亚》的欢快乐曲声中，来

自 34个国家和地区的体育代表团相继

入场，受到全场观众的热情欢迎。《歌

唱祖国》的激昂旋律响起，东道主中国

代表团最后入场，习近平和夫人彭丽媛

起身挥手致意，全场一片欢腾，掌声欢

呼声此起彼伏。中国代表团共 257 人，

其中参赛运动员 170人，将参加本届亚

冬会6个大项、64个小项的角逐。

哈尔滨亚冬会组委会主席、黑龙

江省省长梁惠玲在致辞中代表组委会

和 3000 多万黑龙江人民，向来自亚洲

各个国家和地区的运动健儿表示热烈

欢迎，祝愿他们在赛场上突破自我、展

现风采、成就梦想、收获友谊。

哈尔滨亚冬会组委会主席、中国奥

委会主席高志丹在致辞中表示，在习

近平主席亲切关怀和坚强领导下，一

届精彩纷呈的亚冬盛会即将拉开帷

幕。让我们尽情分享中国式现代化的

万千气象，齐心绘就亚洲体育新辉煌

的壮美画卷，合力奏响亚洲命运共同

体的华丽乐章。

亚奥理事会第一副主席霍震霆在

致辞中肯定中国在亚洲冰雪运动发

展 中 发 挥 的 重 要 作 用 ，感 谢 中 国 政

府、中国奥委会、黑龙江省政府、哈尔

滨市政府及亚冬会组委会的精心筹

备和团结合作，以及运动员、观众和

工作人员的支持，称赞哈尔滨是梦幻

的冰雪之都。

20时51分，开幕式迎来激动人心的

一刻。国家主席习近平宣布：哈尔滨第九

届亚洲冬季运动会开幕！顿时，全场沸腾，

掌声欢呼声经久不息。璀璨焰火绽放夜空。

6 名我国优秀运动员代表手执亚

奥理事会会旗入场。伴着亚奥理事会

会歌，亚奥理事会会旗徐徐升起，同五

星红旗一道高高飘扬。

运动员宁忠岩和蔡雪桐、裁判员

张春晖和陈文红分别代表全体参赛运

动员和裁判员宣誓。

随后，大屏幕上，短片《昂扬的冬

天》吸引了全场目光：以冰雪为乐的

哈尔滨人，展示“双亚冬之城”的城市

热情。

文艺表演拉开帷幕，表演分为上

中下三部分。上篇《炽热冰雪》在响亮

的号子声中开始，采冰汉子手握冰镩、

踏冰起舞，“头冰”破江而出，红绸飞掠

而来，点亮本届亚冬会会徽“超越”，芭

蕾舞者翩然舞动于冰天雪地之中，绘

就人与自然和谐共生的美好景象。中

篇《燃情时速》中，亚冬健儿的身姿在

光影纱幕上飞掠而过，迸发出驰冰驭

雪的气派，欢乐的人群嬉戏共舞，憨态

可掬的“大雪人”亮相场中，共赴一场

冰城嘉年华。下篇《山高水长》中，舞者

身着亚洲特色服饰，以热情舞姿展现

各美其美、美美与共的生动图景，独具

特色的“阳台音乐会”从舞台延伸到观

众席，跳动的音符拨动命运与共、亚洲

一家的心弦。

21时 24分，主火炬点燃仪式开始。

大屏幕现场联动哈尔滨冰雪大世界分

会场，杨扬、韩晓鹏、王镇、张虹等 4 名

火炬手接力传递，赢得全场热烈掌声。

手提冰灯的孩子们与火炬手携手前

行，共同点燃主火炬塔，“雪韵丁香”灿

然盛放，亚冬圣火熊熊燃烧。

全 场 共 同 演 唱 主 题 歌《点 亮 亚

洲》，整座场馆化作欢乐的海洋。

出席开幕式的国际贵宾有：文莱

苏丹哈桑纳尔、吉尔吉斯斯坦总统扎

帕罗夫和夫人扎帕罗娃、巴基斯坦总

统扎尔达里、泰国总理佩通坦、韩国国

会议长禹元植和夫人申敬惠。

王毅、何立峰、王小洪、谌贻琴出

席开幕式。

香港特别行政区行政长官李家

超、澳门特别行政区行政长官岑浩辉

出席开幕式。

亚奥理事会官员等出席开幕式。

◀◀上接1版

新华社北京 2 月 7 日电 持 续 向

“新”聚力，又一份事关资本市场改革的

实施意见出台。

中国证监会 2 月 7 日发布《关于资本

市场做好金融“五篇大文章”的实施意

见》。这份改革方案推动要素资源向科技

创新、先进制造、绿色低碳、普惠民生等

重大战略、重点领域、薄弱环节集聚。

细看这份改革政策文件，作为金融

“五篇大文章”之首的科技金融，仍然是

资本市场改革发展聚焦的重中之重。

资本市场改革如何继续向“新”聚

力？实施意见给出了不少关键信息。

对科技企业的服务将更突出“全生

命周期”。

科技企业的发展充满了不确定性。

如何为它们提供更精准有效的金融服务

一直都是资本市场的重要课题，探索在

持续推进。

《中共中央关于进一步全面深化改

革、推进中国式现代化的决定》就深化金

融体制改革进行一系列部署，强调“构建

同科技创新相适应的科技金融体制”，为

资本市场更好支持科技创新提出了更高

要求。

本次的实施意见围绕资本市场服务

科技型企业的各个环节，继续“升级”具

体举措。

无论是支持优质科技型企业发行上

市，优化科技型上市公司并购重组、股权

激励等制度，还是引导私募股权创投基

金投早、投小、投长期、投硬科技，加大多

层次债券市场对科技创新的支持力度

……实施意见瞄准科技企业发展的全链

条金融需求，提出不少更有针对性、可操

作的政策举措。

“精准识别”，增强资本市场制度的

包容性、适应性。

中国证监会新闻发言人周小舟介

绍，实施意见重点聚焦服务科技创新和

新质生产力发展，增强资本市场制度的

包容性、适应性。

长期以来，如何评价拟上市企业的

科创属性、如何支持优质未盈利科技型

企业上市是资本市场改革的难点。

实施意见明确，进一步健全精准识

别科技型企业的制度机制，支持优质未

盈利科技型企业上市。

此外，完善科技型企业信息披露规

则；优化新股发行承销机制，适时扩大

发行承销制度试点适用范围；优化并购

重组估值、支付工具等机制安排亮点颇

多。进一步完善资本市场制度，支持更

多创新型企业成长，相关改革举措值得

期待。

在 不 少 业 内 人 士 看 来 ，科 技 金 融

不 仅 关 乎 资 本 市 场 的 融 资 端 ，也 关 系

着 资 本 市 场 的 投 资 端 。资 本 市 场 是 优

质 科 技 企 业 的 成 长“ 加 速 器 ”，优 质 科

技企业也是资本市场投资价值的重要

源泉。

可以预见，随着资本市场服务科技

创新和新质生产力发展的能力不断提

升，科创沃土将开出更多“繁花”。

向“新”聚力再升级！资本市场又一份意见出台

新华社发新华社发

据新华社哈尔滨 2 月 7 日电
2月 7日下午，国家主席习近平在哈

尔滨会见来华出席第九届亚洲冬

季运动会开幕式的国际奥林匹克

委员会主席巴赫。

习近平指出，近年来，中国成

功举办北京冬奥会、成都大运会、

杭州亚运会，今晚将迎来哈尔滨亚

冬会。这些重大体育赛事，都体现

了中国同国际奥委会的密切合作。

奥林匹克精神是人类文明的重要

组成部分，与中国以中国式现代化

全面推进强国建设、民族复兴伟业

的目标和推动构建人类命运共同

体的愿景高度契合。中国将奥林匹

克精神同中华优秀传统文化相结

合，大力发展体育事业，朝着建设

体育强国、健康中国目标迈进，必

将为国际体育事业不断作出新的

贡献。我们愿同国际奥委会一道，

继续推动奥林匹克运动蓬勃发展。

巴赫表示，感谢中方长期以来

给予国际奥委会的大力支持。中国

成功举办精彩难忘的北京冬奥会

等重大赛事，为国际奥林匹克事业

作出了重大贡献。中国倡导并践行

团结合作、平等尊重等理念，坚持

多边主义，反对体育政治化，支持

发展中国家广泛参与国际体育事

业，有力推动了奥林匹克运动健康

发展。相信中国将不断以更大的发

展成就，在世界和平、发展、进步事

业中发挥更大作用。相信哈尔滨亚

冬会一定会圆满成功。

习近平会见
国际奥林匹克委员会主席巴赫


